/ ‘r" “‘E"ﬁ @ T SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
! v

i B ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
NSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE lNFORMAC|6N
ESO A LA INFORMACION Y DI FOL'O UT/O“S/ZOZIQ.

PROTI ION DE DATOS PERSONALES DEL
ESTADO DE TAMAULIPAS

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 09 de Octubre del 2024.

CIUDADANO (A)
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacién con folio 280527524000233,
presentada al Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacion y
Proteccién de Datos Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacién.

Al respecto, se adjunta el oficio UA/O81/2024 suscrito por la titular de la
Unidad Administrativa del Instituto de Transparencia, de Acceso a la
Informacién y Proteccién de Datos Personales del Estado de Tamaulipas,
mediante el cual remite la respuesta a la informacién solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de |
de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no estd confor
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla medi
de Revisién que debera interponer dentro de los quince dias h
contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmen
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@ I T A l T SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA

P 4 ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE 'NFORMAC|°N

| FOLIO: UT/0445/2024,

ACCESO A LA INFORMACION ¥ DE
PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL
LSTADO DE TAMAULIPAS

El ITAIT se reitera a sus 6rdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacién y proteccién de datos personales que contempla la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

ATENTAMENTE@?{;;;? QTAET

) UNIDAD DE
M
CXonne.  NONO€e (2o s yeonRENCIA
MTRA. CATHERINE LIZETTE NARVAEZ MENDOZA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA, EQUIDAD DE GENERO, ACCESIBILIDAD E
INCLUSION.

Ll

C.c.p. Archivo.
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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE
ACCESO A LA INFORMACION Y DE

PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL
ESTADO DE TAMAULIPAS

C. C.P. CATHERINE LIZETTE NARVAEZ MENDOZA

N

UM. DE OFICIO: UA/081/2024

Cd. Victoria, Tam. a 29 de Agosto del 2024

JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

EDIFICIO.

Anexo al presente, Respuesta correspondiente a la Solicitud de Informacion si-
239-2024 folio 280527524000233, formulada a través de la Plataforma Nacional

de Transparencia, misma que fue
mediante oficio UT/0349/2024 del 06 de agosto del 2024.

turnada a esta Unidad Administrativa

Sin otro particular por el momento, quedo a sus ordenes para cualquier

aclaracion al respecto.
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P. SANDRA C. HE;/EéIALRESENDEZ
EFE DE LA UNIDA
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TUTO DE TRANSPARENCIA, DF
ACCESO A LA INFORMACION ¥ (
PROYECCION DE DATOS PERSONALES DEL
ESTADO DE TAMAULIPAS

RESPUESTA A SI-239-2024 Folio 280527524000233

1. QUE POLITICAS, ACCIONES, PROGRAMAS, NORMATIVIDAD ( O CUALQUIER OTRO
METODO O PROCEDIMIENTO) HA APLICADO ESTE ORGANO GARANTE PARA
GARANTIZAR LA PARIDAD DE GENERO EN LOS CARTGOS QUE SE DESEMPENAN
EN EL INSTITUTO. (ME REFIERO A TODOS LOS CARGOS, DESDE EL NIVEL MAS
ALTO DE COMISIONADO O COMISIONADA/TITULARES HASTA EL CARGO MAS

BAJO.)

LA INFQRMAGON SOLICITADA SE ENCUENTRA EN EL SIGUIENTE ENLACE
ELECTRONICO:

https://itait.org mx/sesiones/acuerdos/2023/AP-28-2023 pdf

2. ACTUALMENTE CUANTAS MUJERES Y CUANTOS HOMBRES TRABAJAN EN
EL INSTITUTO

ACTUALMENTE TRABAJAN EN EL INSTITUTO 21 MUJERES Y 11 HOMBRES

3. ACTUALMENTE CUANTAS MUJERES Y CUANTOS HOMBRES OCUPAN
CARGOS DE DIRECCION O MANDO EN EL INSTITUTO (B(PLIC4R CUALES
SON LOS CARGOS DE DIRECCION O DE MANDO EN EL ORGANO GARANTE
y EXPLICAR CON BASE EN QUE DOCUMENTO)

ACTUALMENTE 8 MUJERES Y 3 HOMBRES OCUPAN CARGOS DE
DIRECCION O MANDO EN EL INSTITUTO.

SE ENCUENTRA EN EL SIGUIETE ENLACE ELECTRONICO EL DOCUMENTO

httos://www.itait.orq.mx/sesiones/acu 2011/acuerdo _manual _orqaniz
acion.pdf

4. CUALES SON LAS POLITICAS QUE INCLUIRAN A FUTURO P,
GARANTIZAR LA PARIDAD DE GENERO EN EL INSTITUT

GARANTE.
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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE

ACCESO A LA INFORMACION Y DE
PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL

5STEXPLIOVE D SENALE CUALQUIER OTRA POLITICA, ACCION O MEJORA QUE
SE HA IMPLEMENTADO CON ENFOQUE O PERSPECTIVA DE GENERO EN EL
ORGANO GARANTE, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR O MEJORAR LOS
DERECHOS DE LAS MUJERES QUE TRABAJAN EN EL ORGANISMO (SALAS
DE LACTANCIA, GUARDERIAS, HORARIOS FLEXIBLES, DERECHOS PARA
PADRES (HOMBRES) COMO PERMISOS DE PATERNIDAD, APOYOS PARA
MADRES SOLTERAS, O CUALQUIER OTRO, ETC...) DE TODO LO ANTERIOR
SOLICITO EL RESPALDO DOCUMENTAL, ACTAS, DOCUMENTOS,
NORMATIVIDAD O CUALQUIER OTRA EXPRESION DOCUMENTAL AL
RESPECTO, GRACIAS...

LA INFORMACION SOLICITADA SE ENCUENTRA EN EL SIGUIENTE ENLACE
ELECTRONICO:

https://itait.org.mx/SIGHA/upload/2024-08-29-123656-Ley del Trabajo de los Servidores Publicos.pdf
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